

<b>File reference</b>	W17FOI319
<b>Key words</b>	Amyloidosis
<b>Date of release</b>	05/07/2017
<b>Attachments</b>	No

## Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

### You asked

I am writing a paper on Amyloidosis in Europe.

I am looking for information regarding the diagnosis and/or treatment of this rare disease in UK hospitals beside the national reference centre for it ( NAC).

I was wondering if you have any public data on any of the following points:

- 1. number of confirmed diagnoses of Amyloidosis in this NHS trust (and in which hospital and possibly department/consultant) in the last year**

There were 39 distinct patients, accounting for a combined 98 admissions, during 2016.

- 2. number of currently treated Amyloidosis patients in this NHS trust (and in which hospital and possibly department/consultant) in the last year**

The 39 patients identified above, as having necessitated an admission, were as a result treated.

- 3. number of currently MGUS (monoclonal gammopathy of undetermined significance) patients treated in this NHS trust (and in which hospital) in the last year**

There were 81 distinct patients, accounting for a combined 171 admissions, during 2016.

- 4. number of currently treated MM (Multiple Myeloma) patients in the last year**

There were 198 distinct patients, accounting for a combined 1,676 admissions, during 2016.